2

[image: image2.png]

Совет Центрального сельского поселения Белоглинского МУНИЦИПАЛЬНОГО  района КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ

от 15.08.2025

№ 19 §1
п. Центральный
О внесении изменений и дополнений в решение Совета Центрального сельского поселения Белоглинского района

от 16 декабря 2024 года № 6 § 1 «О бюджете Центрального сельского поселения Белоглинского района на 2025 год» ( с изменениями от 27.01.2025 года № 8 § 3 , с изменениями от 28 .02.2025 года № 11 § 3, с изменениями от 15 .05.2025 года № 14 § 1, изменениями от 10.06.2025 года № 15 § 1, изменениями от 19.06.2025 года № 17 § 1)

В соответствии с нормами Бюджетного кодекса Российской Федерации, с Положением о бюджетном процессе в Центральном сельском поселении Белоглинского района, утвержденном решением Совета Центрального сельского поселения Белоглинского района от 09 апреля 2012 года № 56  § 1 «Об утверждении Положения о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Центральном сельском поселении  Белоглинского района» (с изменениями) и в целях выполнения решения Совета Центрального сельского поселения Белоглинского района от 16 декабря 2024 года № 6 § 1 «О бюджете Центрального сельского поселения Белоглинского района на 2025 год», руководствуясь Уставом Центрального сельского поселения Белоглинского района, Совет Центрального сельского поселения Белоглинского района
р е ш и л:
          1. Внести в решение Совета Центрального сельского поселения от 16 декабря 2024 года № 6 §1 «О бюджете Центрального сельского поселения Белоглинского района на 2025 год» (с изменениями от 27.01.2025 года № 8 §3, с изменениями от 28.02.2025 года № 11 §3, с изменениями от 15.05.2025 года № 14 §1, изменениями от 10.06.2025 года № 15 § 1, изменениями от 19.06.2025год № 17 § 1) следующие изменения и дополнения:
1.1. Пункт 1 изложить в новой редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета Центрального сельского поселения Белоглинского района на 2025 год:

1) общий объем доходов в сумме 30 463,2 тыс. рублей;

2) общий объем расходов в сумме 39 289,7 тыс. рублей;

3) верхний предел муниципального долга муниципального образования по состоянию на 1 января 2026 года в сумме 2900,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям сельского поселения в валюте Российской Федерации в сумме 0,0 тыс. рублей;

4) дефицит бюджета сельского поселения в сумме 8826,5 тыс. рублей.
1.2. В пункте 5 слова «согласно приложению 3 – 35» заменить словами «согласно приложению 3 – 36».
1.3. В пункте 6 слова «согласно приложению 4 – 45» заменить словами «согласно приложению 4 – 46».
1.4. В пункте 7 слова «согласно приложению 5 – 55» заменить словами «согласно приложению 5 – 56».
1.5. Приложение № 1 «Объем поступлений доходов в бюджет Центрального сельского поселения Белоглинского района по кодам видов (подвидов) доходов на 2025 год» к решению изложить в новой редакции, согласно приложению № 1 к настоящему решению.

1.6. Приложение № 2 «Безвозмездные поступления из бюджетов других уровней бюджетной системы Российской Федерации в 2025 году» к решению изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему решению.

1.7. Дополнить приложение № 36 «Изменения распределения бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов, предусмотренного приложениями 3–35 к решению Совета Центрального сельского поселения Белоглинского района «О бюджете Центрального сельского поселения Белоглинского района на 2025 год» к решению согласно приложению № 3 к настоящему решению.
1.8. Дополнить приложение № 46 «Изменения распределений бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Центрального сельского поселения Белоглинского района и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2025 год, предусмотренного приложениями 4–45 к решению Совета Центрального сельского поселения Белоглинского района « О бюджете Центрального сельского поселения Белоглинского района на 2025 год» к решению согласно приложению № 4 к настоящему решению.

1.9. Дополнить приложением 56 «Изменения ведомственной структуры расходов бюджета Центрального сельского поселения Белоглинского района на 2025 год, предусмотренного приложениями 5–55 к решению Совета Центрального сельского поселения Белоглинского района «О бюджете Центрального сельского поселения Белоглинского района на 2025 год», к решению согласно приложению № 5 к настоящему решению.

2. Руководителю МКУ «ЦБ администрации Центрального сельского поселения Белоглинского района» (Дюкова) внести соответствующие изменения в бюджет Центрального сельского поселения Белоглинского района на 2025 год.

3. Главному специалисту администрации Центрального сельского поселения Белоглинского района О.А.Шуваловой разместить на официальный сайт (CENTRSP13.RU) в сети «Интернет».
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя комиссии по финансам и бюджету, земельным отношениям, развитию промышленности, по вопросам АПК (Тутова).
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
                                                                 С.В. Маки
Глава Центрального сельского
поселения Белоглинского муниципального

района Краснодарского края                                                        Д.Е.Михлев
[image: image1]